
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от   29.12.2018         №   1078 

г. Оха 
 

 

О внесении изменений  в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

30.07.2014 № 500 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» 
 

 

 В соответствии с ч.1 п.19 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 30.07.2014 № 500 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» следующие изменения: 

1.1. продлить срок действия программы до 2025 года; 

1.2. изложить программу в новой редакции (прилагается).  

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

www.adm-okha.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования городской округ «Охинский» С.Н. Свиридову. 

 

Глава муниципального образования                                                                    С.Н.Гусев 

городской округ «Охинский» 

 

http://www.adm-okha.ru/


 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский», утвержденной 

постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

от 29.12.2018 № 1078 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ НАПРАВЛЕНИЙ И МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной  программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский» 

 

 

№ Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат Связь с 

индикаторами 

(показателями) 

муниципальной 

программы 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

краткое описание (единицы 

измерения результата) 

значение 

(количественное 

измерение или 

качественная 

оценка 

результата) 

1.  

1.  Основное 

мероприятие: 

Сохранение и 

популяризация 

объектов культурного 

наследия 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

2015 2025    



1.1. Охрана, сохранение, 

использование и 

популяризация 

объектов культурного 

наследия  

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

2015 2025 Обеспечение сохранности 

объектов культурного 

наследия Сахалинской 

области (ОКН), 

гарантированного доступа 

граждан к ОКН и 

информации о них; 

повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств, выделяемых на 

сохранение объектов 

культурного наследия, 

единиц 

Соотношение 

запланированных 

мероприятий на 

соответствующий 

год к 

выполненным 

мероприятиям 

(100%) 

Индикатор 1.1. 

2. Основное 

мероприятие: 

Развитие 

библиотечного дела 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «Охинская 

ЦБС» 

2015 2025    

2.1. Оказание 

муниципальных 

библиотечных услуг 

(выполнение работ) и 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

библиотек, в том 

числе укрепление 

МТБ и устранение 

предписаний 

контролирующих 

органов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «Охинская 

ЦБС» 

2015 2025 Сохранение библиотек как 

общественного института 

распространения книги и 

приобщения к чтению; 

повышение уровня 

литературной грамотности 

населения; рост 

востребованности библиотек 

у населения; повышение 

качества и разнообразия 

библиотечных услуг; 

выполнение 

муниципальными 

библиотеками 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), % 

100 Индикаторы 

1.2,1.7,2.1,2.2,3.1 

 

 



2.2. Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек и 

проведение 

мероприятий по 

подключению к сети 

Интернет 

муниципальных 

библиотек 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «Охинская 

ЦБС» 

2015 2025 Обновление книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек и 

проведение мероприятий по 

подключению к сети 

Интернет муниципальных 

общедоступных библиотек в 

соответствии с 

современными запросами 

населения 

Ежегодно Приложение N 6 

Индикатор 12, 

16, 34, 35 

2.3. Обеспечение на дому 

лежачих инвалидов-

колясочников 

книжным фондом, 

газетами и 

журналами 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «Охинская 

ЦБС» 

2015 2025 Охват в соответствии с 

заявленной потребностью 

лежачих инвалидов и 

инвалидов-колясочников 

книжными фондами, 

газетами и журналами, % 

100 Приложение N 6 

Индикатор 11 

3.  Основное 

мероприятие: 

Развитие музейного 

дела 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «ОКМ» 

2015 2025    

3.1 Оказание 

муниципальных 

музейных услуг 

(выполнение работ) и 

обеспечение 

деятельности 

Охинского 

краеведческого 

музея, в том числе 

укрепление МТБ и 

устранение 

предписаний 

контролирующих 

органов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «ОКМ» 

2015 2025 Расширение разнообразия 

музейных услуг и форм 

музейной деятельности; 

усиление роли 

муниципального музея в 

деле исторического и 

культурного просвещения и 

воспитания; рост 

востребованности музеев у 

населения; выполнение 

ОКМ муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ), % 

100 Приложение N 6 

Индикаторы 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 18, 

19, 26, 34 



4. Основное 

мероприятие: 

Развитие 

киноискусства 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «РДК» 

2015 2025    

4.1. Оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) по 

демонстрации 

кинофильмов, 

кинопрокату, 

развитию 

киноискусства, в том 

числе укрепление 

МТБ и устранение 

предписаний 

контролирующих 

органов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «РДК» 

2015 2025 Достижение высокого 

уровня качества услуг 

организаций, 

осуществляющих 

кинопоказ; усиление роли 

киноискусства в деле 

просвещения и духовно-

нравственного воспитания; 

выполнение 

муниципальным 

учреждением 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), % 

100 Приложение N 6 

Индикаторы 17, 

18, 19, 22, 26, 34 

5. Основное 

мероприятие: 

Развитие 

культурно-

досугового 

обслуживания 

населения 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «РДК» 

2015 2025    

5.1. Оказание 

муниципальных 

культурно-досуговых 

услуг (выполнение 

работ) и обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культурно-

досугового типа, в 

том числе укрепление 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ «РДК» 

2015 2025 Достижение высокого 

уровня качества и 

доступности 

муниципальных культурно-

досуговых услуг; создание 

условий для воспитания 

духовно-нравственной, 

творческой личности и 

реализации творческого 

потенциала широких слоев 

населения; выполнение 

100 Приложение N 6 

Индикаторы 15, 

18, 19, 22, 26, 34 



МТБ и устранение 

предписаний 

контролирующих 

органов 

подведомственными 

муниципальными 

учреждениями 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), % 

6. Основное 

мероприятие: 

Поддержка и 

развитие 

отраслевого 

образования,  

кадрового 

потенциала в сфере 

культуры 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

школы искусств 

2015 2025    

6.1. Оказание 

муниципальных 

образовательных 

услуг (выполнение 

работ) и обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования  в сфере 

культуры и 

искусства, в том 

числе укрепление 

МТБ и устранение 

предписаний 

контролирующих 

органов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

школы искусств 

2015 2025 Сохранение и 

совершенствование системы 

художественного 

образования; создание 

условий для вовлечения 

обучающихся в 

профессиональную 

творческую работу; 

достижение высокого 

уровня качества и 

доступности 

образовательных услуг; 

выполнение 

подведомственными 

муниципальными 

учреждениями образования 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

образовательных 

(выполнение работ), % 

100 Приложение N 6 

Индикаторы 18, 

19, 22, 26, 34 

6.2. Выявление, развитие 

и поддержка 

Управление по 

культуре, спорту и 

2015 2025 Реализация мероприятий по 

выявлению, развитию и 

Ежегодно, не 

менее 5 

Приложение N 6 

Индикатор 23 



одаренных детей делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения 

поддержке одаренных детей мероприятий 

6.3. Повышение 

квалификации 

специалистов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения 

2015 2025 Повышение 

профессиональной 

компетенции кадров, 

создание механизмов 

мотивации к повышению 

качества работы и 

непрерывному 

профессиональному 

развитию; обеспечение 

муниципальных учреждений 

культуры и отраслевого 

образования 

квалифицированными 

кадрами; направление на 

профессиональное целевое 

обучение по группе 

специальностей "Культура и 

искусство", количество 

специалистов, прошедших 

целевую подготовку, 

человек 

Ежегодно, не 

менее 3 

специалистов 

Приложение N 6 

Индикаторы 3 - 

23, 26 

7. Основное 

мероприятие: 

Развитие 

социально-

культурной 

деятельности 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения  

2015 2025    

7.1. Организация и 

проведение 

социально-

культурных и иных 

мероприятий 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения 

2015 2025 Повышение интереса 

населения к культуре, 

создание условий для 

масштабного вовлечения 

населения в культурную 

жизнь региона, воспитания 

Ежегодно, не 

менее 10 

мероприятий 

Приложение N 6 

Индикаторы 1 - 

26, 34 



духовно-нравственной, 

творческой, ответственной 

личности; реализация 

социально-культурных 

проектов и мероприятий, 

планируемых на 

соответствующий год, 

количество мероприятий, 

единиц 

7.2. Мероприятия по 

проведению 

государственных 

праздников 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения 

2015 2025 Создание условий для 

формирования социально 

ориентированного общества, 

способного к гражданскому 

единству, повышение 

эффективности 

использования бюджетных 

средств, направляемых на 

организацию и проведение 

мероприятий; реализация 

мероприятий, посвященных 

государственным 

праздникам и памятным 

датам, планируемых на 

соответствующий год, 

количество мероприятий, 

единиц 

Ежегодно, не 

менее 6 

мероприятий 

Приложение N 6 

Индикаторы 15, 

26, 34 

7.3. Реализация 

издательских 

проектов 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения 

2015 2025 Реализация муниципальных 

культурных проектов, 

презентационных и 

издательских проектов, 

количество мероприятий, 

единиц 

Ежегодно, не 

менее 5 

мероприятий  

Приложение N 6 

Индикаторы 1 - 

26 

7.4. Реализация 

независимой системы 

оценки качества 

работы организаций, 

оказывающих 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения 

2015 2025 Количество 

подведомственных 

учреждений, охваченных 

независимой оценкой 

качества, единиц 

Не менее 2 

учреждений в год 

Приложение N 6 

Индикатор 27 



социальные услуги 

7.5. Возмещение затрат 

на содержание 

складского 

помещения 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

2015 2025    

8 Основное 

мероприятие: 

Развитие 

инфраструктуры и 

модернизация 

объектов культуры и 

отраслевого 

образования  

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения  

2015 2025    

8.1. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения  

2015 2025 Проведение мероприятий по 

укреплению материально-

технической базы 

государственных 

учреждений 

Ежегодно, не 

менее одного 

учреждения 

 

8.2. Обеспечение 

проведения 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту зданий 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

отраслевого 

образования (в том 

числе приобретение 

оборудования) 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

подведомственные 

учреждения  

2015 2025 Формирование 

благоприятной культурной 

среды, развитие 

инфраструктуры, 

реализация мероприятий по 

текущему и капитальному 

ремонту зданий 

государственных и 

муниципальных учреждений 

культуры, планируемых на 

соответствующий год, 

единиц 

Ежегодно, по 

мере 

необходимости 

Приложение N 6 

Индикаторы 25, 

26, 36 

8.3. Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

учреждений 

Управление по 

культуре, спорту и 

делам молодежи 

2015 2025 Создание условий для 

безопасного пребывания, а 

также проводимых 

мероприятий на территории 

Ежегодно, не 

менее 1 

учреждения 

Приложение N 6 

Индикаторы 25, 

26 



культуры и 

отраслевого 

образования 

муниципальных 

подведомственных 

учреждений; повышение 

эффективности 

использования бюджетных 

средств, выделяемых на 

обеспечение комплексной 

безопасности учреждений 

культуры, единиц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский», утвержденной 

постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

от 29.12.2018 № 1078 

 

ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский»  

 
пп. Наименование 

объекта 

строительства 

Сроки  

строительств

а (ввода в 

эксплуатаци

ю) 

Наличие 

проектно-

сметной 

документаци

и 

Мощность Сметная 

стоимость в 

текущих ценах 

(тыс.  

рублей) 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредств

енный 

результат 

(краткое 

описание) 

Всего федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

привлече

нные 

средства 

Государственная программа «Развитие сферы культуры в Сахалинской области» на 2014-2020 годы 

(ГРБС – министерство строительства Сахалинской области) 

 

1 Строительство 

центра 

культурного 

развития в с. 

Некрасовка 

Охинского 

района 

2019 2016  100 мест, 

603,1 

кв.м. 

101 922,6   101 922,6   Приведен

ие к 

соответств

ию и 

нормам  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3.1  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский», утвержденной  

постановлением администрации  

муниципального образования 

 городской округ «Охинский» 

от 29.12.2018 № 1078 

 

 

 
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  

муниципальными учреждениями МО городской округ «Охинский» муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский»  

 

 
№ 

пп. 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Связь с мероприятием 

муниципальной 

программы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015 - 2020 годы» 

1. Предоставление библиотечных услуг 

1.1 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживания пользователей 

библиотеки  (в стационарных условиях) 
 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

Физические и юридические лица 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Тыс. ед. 

Количество посещений  100,0 100,0 100,0 102,6 102,6 

1.2 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживания пользователей 

библиотеки (вне стационара) 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

Физические и юридические лица 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Тыс. ед. 

Количество посещений  0,9 3,0 3,0 3,0 3,0 

1.3 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Библиографическая обработка документов и создание каталогов 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

В интересах общества 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Единиц 



Количество документов  3113 2475 2722 2722 2722 

1.4 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 

фондов библиотек, включая оцифровку фондов 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

В интересах общества 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Единиц 

Количество документов  6650 3475 3482 3489 3489 

2. Предоставление музейных услуг 

2.1 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в в стационарных условиях)  

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
Физические лица 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Человек  

Число посетителей    6990 6990 6990 

2.2 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (вне стационара) 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
Физические лица 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Человек  

 Число посетителей     3048 3245 

2.3 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
В интересах общества 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Единиц  

 Количество экспозиций    28 28 28 

2.4 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 

музейных предметов, коллекций 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
В интересах общества 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Единиц  

 Количество предметов  133 103 104 105 108 

3. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей городского округа услугами организаций культуры 

3.1 Наименование муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий Основное 

мероприятие: 

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

городского округа 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  
Физические лица 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человек 

 Количество участников мероприятий    29427 29427 29427 



 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  

Единиц услугами организаций 

культуры 

 Количество проведенных мероприятий    308 318 318 
 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 

Человеко-день 

 Количество проведенных мероприятий    160,6 148,9 148,9 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 

Час 

 Количество проведенных мероприятий    410,5 455,3 455,3 

3.2 
Наименование муниципальной услуги 

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  
Физические лица 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 

Человек 

 Количество посещений    66648 66648 66648 

4. Дополнительное образование в сфере искусств 

4.1 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства  

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной 

программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (фортепиано)    14/3829 15/4241 17/4828 

4.2 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной 

программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (струнные 

инструменты) 
 

  15/4776 16/5142 17/5654 

4.3 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной 

программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (народные 

инструменты) 
 

  11/3123 13/4116 14/4440 

4.4 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной 

программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 
Количество человеко-часов (хоровое пение) 

 
  25/7619 30/9322 32/9942 



4.5 Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги 
Физические лица  

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 
Человеко-часов 

 
Количество человеко-часов 

 
  49/17702 41/13382 43/15048 

5. Дополнительное образование в сфере искусств 

5.1 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства  

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной 

программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (дизайн)    45/97402,5 45/97402,5 45/97402,5 

5.2 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной 

программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (живопись)    65/142545 69/207207 69/244881 

5.3 Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги 
Физические лица  

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов    20/23400 16/17472 16/17472 

 



 

Приложение № 3.2  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский», утвержденной  

постановлением администрации  

муниципального образования 

 городской округ «Охинский» 

от 29.12.2018 № 1078 
 

 
ПРОГНОЗ СВ                                                                ОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  

муниципальными учреждениями МО городской округ «Охинский» муниципальной программы 

«Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский»  

 

 

 

№ 

пп. 

 2021 2022 2023 2024 2025  Связь с мероприятием 

муниципальной 

программы  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2015 - 2020 годы» 

1. Предоставление библиотечных услуг 

1.1 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживания пользователей 

библиотеки  (в стационарных условиях) 
 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

Физические и юридические лица 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Тыс. ед. 

Количество посещений 102,6 102,6 102,6 102,6 102,6  

1.2 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживания пользователей 

библиотеки (вне стационара) 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

Физические и юридические лица 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Тыс. ед. 

Количество посещений 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0  

1.3 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Библиографическая обработка документов и создание каталогов 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

В интересах общества 

Единица измерения показателя объема Единиц 



 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Количество документов 2722 2722 2722 2722 2722  

1.4 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 

фондов библиотек, включая оцифровку фондов 

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 

В интересах общества 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 

Единиц 

Количество документов 3489 3489 3489 3489 3489  

2. Предоставление музейных услуг 

2.1 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций  

Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
Физические лица 

Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Человек  

Число посетителей 6990 6990 6990 6990 6990  

2.2 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (вне стационара) 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
Физические лица 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Человек  

 Число посетителей 3245 3245 3245 3245 3245 3245 

2.3 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
В интересах общества 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Единиц  

 Количество экспозиций 28 28 28 28 28  

2.4 Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 

музейных предметов, коллекций 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги (работы) 
В интересах общества 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги (работы) 
Единиц  

 Количество предметов 110 110 110 110 110  

3. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей городского округа услугами организаций культуры 

3.1 Наименование муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий Основное 

мероприятие: 

Создание условий для 
 Категория потребителей муниципальной 

услуги  
Физические лица 



 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человек 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

городского округа 

услугами организаций 

культуры 

 Количество участников мероприятий 29427 29427 29427 29427 29427  

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  

Единиц 

 Количество проведенных мероприятий 318 318 318 318 318  
 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 

Человеко-день 

 Количество проведенных мероприятий 148,9 148,9 148,9 148,9 148,9  

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 

Час 

 Количество проведенных мероприятий 455,3 455,3 455,3 455,3 455,3  

3.2 
Наименование муниципальной услуги 

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  
Физические лица 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 

Человек 

 Количество посещений 66648 66648 66648 66648 66648  

4. Дополнительное образование в сфере искусств 

4.1 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства  

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 

образовательной программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (фортепиано) 19/5808 19/5808 19/5808 19/5808 19/5808  

4.2 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 

образовательной программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (струнные 

инструменты) 
19/6505 19/6505 19/6505 19/6505 19/6505  

4.3 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 

образовательной программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (народные 

инструменты) 
15/5542 15/5542 15/5542 15/5542 15/5542  

4.4 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 



 

услуги  образовательной программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 
Количество человеко-часов (хоровое пение) 33/10777 33/10777 33/10777 33/10777 33/10777  

4.5 Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги 
Физические лица  

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 
Человеко-часов 

 
Количество человеко-часов 43/15048 43/15048 43/15048 43/15048 43/15048  

5. Дополнительное образование в сфере искусств 

5.1 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства  

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 

образовательной программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (дизайн) 45/97402 45/97402 45/97402 45/97402 45/97402  

5.2 Наименование муниципальной услуги  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги  

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 

образовательной программы творческие способности и физические данные 

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги  
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов (живопись) 69/244881 69/244881 69/244881 69/244881 69/244881  

5.3 Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 Категория потребителей муниципальной 

услуги 
Физические лица  

 Единица измерения показателя объема 

(содержания) муниципальной услуги 
Человеко-часов 

 Количество человеко-часов 16/17472 16/17472 16/17472 16/17472 16/17472  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4.1  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский»,  

утвержденной постановлением администрации  

муниципального образования 

 городской округ «Охинский» 

от 29.12.2018 № 1078 

 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ)  

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский»  

 

 
№ 

пп. 

Показатель (индикатор)(наименование) Единица  

измерения 

Значения показателей по годам 

Базовые 

значения 

(2014) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации 

1.1. Доля объектов культурного наследия, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, от общего числа 

объектов культурного наследия 

 

% 
50 75 87,5 87,5 87,5 87,5 87,5 

1.2. Увеличение количества библиографических записей в 

электронном каталоге МБУ «Охинская ЦБС» 
% 0,7 0,8 0,9 1 1,1 1,1 1,1 

1.3. Посещаемость музейных учреждений в расчете на 1 

жителя в год 
ед. 0,26 0,27 0,28 0,3 0,3 0,3 0,3 

1.4 Доля музеев, имеющих сайт в сети «Интернет» % - 100 100 100 100 100 100 

1.5. Увеличение количества выставочных проектов, 

осуществляемых в городском округе по отношению к 

2013 году 

% 100 105 105 106 106 106 106 

1.6. Увеличение доли представленных (во всех формах) 

зрителю музейных предметов в общем количестве 

музейных предметов основного фонда 

% 10,2 10,4 10,5 10,7 11 11 11 

1.7. Количество лежачих инвалидов и инвалидов-

колясочников, получивших доступ к книжным фондам, 
чел. 22 22 22 21    



 

книгам и журналам  

2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности 

2.1. Увеличение численности участников культурно-

досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим 

годом) 

% 4,4 4,5 4,6 4,7 4,8 4,8 4,8 

2.2. Количество экземпляров новых поступлений в 

библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1 

тыс. человек населения  

экз. 148,35 148,6 
148,8

5 

149,1

5 

149,4

5 
149,75 150,1 

3. Укрепление и развитие регионального потенциала в сфере культуры 

3.1. Соотношение уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры к 

средней заработной плате Сахалинской области 

% 72,8 76,7 85,8 104,1 104,1 104,1 104,1 

3.2. Отношение средней заработной платы руководителей 

государственных (муниципальных) учреждений и 

средней заработной платы работников учреждений за 

отчетный год, кратность не более 

 1:4 1:4 1:4 1:4 1:4 1:4 1:4 

3.3. Удельный вес численности высококвалифицированных 

работников в общей численности квалифицированных 

работников подведомственных учреждений 

управления по культуре, спорту и делам молодежи  

% 33 33 33 33 33 33 33 

3.4. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях, в общем числе детей 
% 20 20,5 21 21,5 22 23 24 

3.5. Доля объектов (зданий и сооружений) учреждений 

культуры и отраслевого образования, находящихся в 

удовлетворительном состоянии, от общего числа 

объектов культуры и отраслевого образования  

% 28,5 35,7 42,8 42,8 42,8 42,8 42,8 

3.6. Уровень удовлетворенности граждан муниципального 

образования городской округ «Охинский» качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере 

культуры 

% 74 78 83 88 90 90 90 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4.2  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры в муниципальном образовании  

городской округ «Охинский»,  

утвержденной постановлением администрации  

муниципального образования 

 городской округ «Охинский» 

от 29.12.2018 № 1078 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ)  

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ «Охинский»  

 

 
№ 

пп. 

Показатель (индикатор)(наименование) Единица  

измерения 

Значения показателей по годам 

   Базовые 

значения 

(2014) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации 

1.1. Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном 

состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального, 

регионального и местного (муниципального) значения 

 

% 
87,5 87,5 87,5 87,5 87,5 87,5 

1.2. Прирост количества библиографических записей в электронном каталоге МБУ 

«Охинская ЦБС», к предыдущему году 
% 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 

1.3. Посещаемость музейных учреждений в расчете на 1 жителя в год  ед. 0,3 0,5 0,6 0,8 0,9 0,9 

1.4 Доля музеев, имеющих сайт в сети «Интернет», в общем количестве 

музеев МО городской округ «Охинский»  
% - 100 100 100 100 100 

1.5. Прирост количества выставочных проектов по отношению к 2013 году  % 100 105 105 105 105 105 

1.6. Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в 

общем количестве музейных предметов основного фонда до 11%; 

 

% 11 11 11 11 11 11 

1.7. Количество лежачих инвалидов и инвалидов-колясочников, получивших 

доступ к книжным фондам, книгам и журналам 
чел. 20 20 20 20 20 20 

 Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)   3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 



 

2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности 

2.1. Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий 

(по сравнению с предыдущим годом) 
% 4,4 4,5 4,6 4,7 4,8 4,8 

2.2. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды 

общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения  
экз. 148,35 148,6 

148,8

5 

149,1

5 

149,4

5 
149,75 

3. Укрепление и развитие регионального потенциала в сфере культуры 

3.1. Отношение средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры и среднемесячной начисленной заработной платы 

наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от 

трудовой деятельности)  

% 104,1 104,1 104,1 104,1 104,1 104,1 

3.2. Доля муниципальных учреждений, в которых отношение средней 

заработной платы руководителей и средней заработной платы 

работников учреждений за отчетный период составляет не более 1:4, в 

общем количестве муниципальных учреждений  

% 100 100 100 100 100 100 

3.3. Удельный вес численности высококвалифицированных работников в 

общей численности квалифицированных работников подведомственных 

учреждений управления по культуре, спорту и делам молодежи 

% 65 65 65 65 65 65 

3.4. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в 

общем числе детей  
% 22 24 25 26 27 28 

3.5. Доля объектов (зданий и сооружений) учреждений культуры и 

отраслевого образования, находящихся в удовлетворительном состоянии, 

от общего числа объектов культуры и отраслевого образования  

% 42,8 42,8 42,8 42,8 42,8 42,8 

3.6. Уровень удовлетворенности граждан муниципального образования 

городской округ «Охинский» качеством предоставления муниципальных 

услуг в сфере культуры 

% 90 90 90 90 90 90 

3.7. Доля подведомственных учреждений, охваченных независимой системой 

оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, 

от общего числа таких учреждений  

% 100 100 100 100 100 100 

3.8. Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 

2010 года - 39,3%  
% 39,3 39,3 39,3 39,3 39,3 39,3 

3.9 Доля муниципальных  библиотек, подключенных к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, в общем количестве библиотек  
% 87,5 87,5 87,5 87,5 87,5 87,5 

 



 

 

    

  

  

  

  

 

 



 

          

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к муниципальной программе "Развитие культуры в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский"  утвержденной постановлением 

администрации МО городской округ "Охинский"                                                           
от 29.12.2018 № 1078 

 

    

  

  

  

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
     

Муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании городской округ "Охинский"  
     

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

муниципальной 

программы,  

Исполнители 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, годы (тыс.руб.)           

Всего              

2015-

2025гг. 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным ценностям и информации 
     

1.1 

Основное 

мероприятие: 

Сохранение и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия (ОКН) 

  ВСЕГО 16 090,2 10 200,4 3 024,9 291,8 2 573,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

капитального 

строительства 

областной 

бюджет 
11 939,3 9 639,3 0,0 0,0 2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 4 150,9 561,1 3 024,9 291,8 273,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Охрана, 

сохранение и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия (ОКН) 

Управление 

капитального 

строительства 

ВСЕГО 16 090,2 10 200,4 3 024,9 291,8 2 573,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 
областной 

бюджет 
11 939,3 9 639,3 0,0 0,0 2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  местный бюджет 4 150,9 561,1 3 024,9 291,8 273,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Основное 

мероприятие:    

Развитие 

библиотечного 

дела 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская 

ЦБС" 

ВСЕГО 626 711,9 38 014,8 39 010,0 42 812,3 
47 

793,1 
61 630,2 58 143,2 55 207,6 66 902,8 69 579,0 72 362,2 75 256,7 

областной 

бюджет 
2 794,4 195,1 88,1 83,5 228,1 281,6 293,0 300,0 312,0 324,5 337,5 351,0 

местный бюджет 623 917,5 37 819,7 38 921,9 42 728,8 
47 

565,0 
61 348,6 57 850,2 54 907,6 66 590,8 69 254,5 72 024,7 74 905,7 



 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 

Предоставление 

библиотечных 

услуг 

(выполнение 

работ) 

муниципальными 

библиотеками, 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

библиотек, в том 

числе укрепление 

МТБ 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 620 957,8 37 852,4 39 010,0 42 412,3 
47 

293,1 
61 455,7 57 968,7 55 033,1 65 921,3 68 558,2 71 300,5 74 152,5 

областной 

бюджет 
2 633,7 34,4 88,1 83,5 228,1 281,6 293,0 300,0 312,0 324,5 337,5 351,0 

местный бюджет 618 324,1 37 818,0 38 921,9 42 328,8 
47 

065,0 
61 174,1 57 675,7 54 733,1 65 609,3 68 233,7 70 963,0 73 801,5 

1.2.1.1 

Субсидия на 

социальную 

поддержку 

специалистов 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 

и культуры, 

проживающих и 

работающих в 

сельской 

местности, 

рабочих поселках, 

поселках 

городского типа 

на территории 

Сахалинской 

области 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 1 933,0 147,4 160,3 160,8 170,0 174,5 174,5 174,5 181,5 188,8 196,4 204,3 

областной 

бюджет 
0,0 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

местный бюджет 1 933,0 147,4 160,3 160,8 170,0 174,5 174,5 174,5 181,5 188,8 196,4 204,3 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.2 

Субвенция на 

реализацию ЗСО 

"О доп. гарантиях 

молодежи, 

работающей в 

Сахалинской 

области" 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 2 633,7 34,4 88,1 83,5 228,1 281,6 293,0 300,0 312,0 324,5 337,5 351,0 

областной 

бюджет 
2 633,7 34,4 88,1 83,5 228,1 281,6 293,0 300,0 312,0 324,5 337,5 351,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 
Осуществление 

обеспечения на 

Управление по 

культуре, спорту 
ВСЕГО 162,4 162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

дому лежачих 

инвалидов-

колясочников 

книжным фондом, 

газетами и 

журналами 

и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

областной 

бюджет 
160,7 160,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 

Комплектование 

библиотечных 

фондов 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"Охинская ЦБС" 

ВСЕГО 4 297,2 0,0 0,0 400,0 500,0 0,0 0,0 0,0 800,0 832,0 865,3 899,9 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 297,2 0,0 0,0 400,0 500,0 0,0 0,0 0,0 800,0 832,0 865,3 899,9 

1.3 

Основное 

мероприятие:     

Развитие 

музейного дела 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 156 396,2 8 899,0 9 767,6 10 477,6 
13 

518,5 
15 174,3 14 216,1 13 634,5 16 651,2 17 317,2 18 009,9 18 730,3 

областной 

бюджет 
303,6 95,9 139,1 66,2 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 156 092,6 8 803,1 9 628,5 10 411,4 
13 

516,1 
15 174,3 14 216,1 13 634,5 16 651,2 17 317,2 18 009,9 18 730,3 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 

Предоставление 

музейных услуг 

(выполнение 

работ), 

обеспечение 

деятельности 

Охинского 

краеведческого 

музея, в том числе 

укрепление МТБ 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 156 396,2 8 899,0 9 767,6 10 477,6 
13 

518,5 
15 174,3 14 216,1 13 634,5 16 651,2 17 317,2 18 009,9 18 730,3 

областной 

бюджет 
303,6 95,9 139,1 66,2 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 156 092,6 8 803,1 9 628,5 10 411,4 
13 

516,1 
15 174,3 14 216,1 13 634,5 16 651,2 17 317,2 18 009,9 18 730,3 

1.3.1.1 

Субвенция на 

реализацию ЗСО 

"О доп. гарантиях 

молодежи, 

работающей в 

Сахалинской 

области" 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"ОКМ" 

ВСЕГО 303,6 95,9 139,1 66,2 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
303,6 95,9 139,1 66,2 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности 

2.1 
Основное 

мероприятие:  

Управление по 

культуре, 
ВСЕГО 718 513,1 38 219,0 41 942,2 46 537,0 57 697,9 71 137,5 67 554,3 64 163,2 78 008,9 81 129,3 84 374,4 87 749,4 



 

Развитие 

культурно-

досугового 

обслуживания 

населения 

спорту и делам 

молодежи, МБУ 

"РДК" 

областной 

бюджет 
738,7 140,4 257,1 302,8 38,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 717 774,4 38 078,6 41 685,1 46 234,2 57 659,5 71 137,5 67 554,3 64 163,2 78 008,9 81 129,3 84 374,4 87 749,4 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1 

Создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

городского округа 

услугами 

организаций 

культуры, 

обеспечение 

деятельности 

клубных 

учреждений, в том 

числе укрепление 

МТБ 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 717 916,9 38 219,0 41 942,2 46 537,0 57 697,9 71 061,9 67 475,8 64 081,6 77 924,0 81 041,0 84 282,6 87 653,9 

областной 

бюджет 
738,7 140,4 257,1 302,8 38,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 717 178,2 38 078,6 41 685,1 46 234,2 57 659,5 71 061,9 67 475,8 64 081,6 77 924,0 81 041,0 84 282,6 87 653,9 

2.1.1.1 

Субвенция на 

реализацию ЗСО 

"О доп. гарантиях 

молодежи, 

работающей в 

Сахалинской 

области" 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 738,7 140,4 257,1 302,8 38,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
738,7 140,4 257,1 302,8 38,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1.2 

Субсидия на 

социальную 

поддержку 

специалистов 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 

и культуры, 

проживающих и 

работающих в 

сельской 

местности, 

рабочих поселках, 

поселках 

городского типа 

на территории 

Сахалинской 

области 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, МБУ 

"РДК" 

ВСЕГО 917,3 88,3 91,0 69,7 72,1 75,6 78,5 81,6 84,9 88,3 91,8 95,5 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 917,3 88,3 91,0 69,7 72,1 75,6 78,5 81,6 84,9 88,30 91,83 95,50 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

3. Укрепление и развитие потенциала в сфере культуры и управления реализацией муниципальной программы 
     

3.1 

Основное 

мероприятие: 

Прочие 

мероприятия в 

сфере культуры 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры, 

управление 

капитального 

строительства 

ВСЕГО 77 916,3 11 055,6 13 059,9 5 356,4 8 551,4 39 893,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
54 680,5 10 944,6 0,0 0,0 4 270,3 39 465,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 23 235,8 111,0 13 059,9 5 356,4 4 281,1 427,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1 

Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

учреждений 

культуры и 

отраслевого 

образования 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

местный бюджет 1 313,0 0,0 1 073,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2 

Субсидия 

муниципальному 

образованию на 

развитие  

культуры 

(учреждений 

культуры) 

Управление по 

культуре. спорту 

и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 13 951,6 8 175,0 0,0 0,0 780,6 4 996,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
13 811,6 8 092,8 0,0 0,0 772,8 4 946,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 140,0 82,2 0,0 0,0 7,8 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.3 

Обеспечение 

проведения 

строительства и 

мероприятий по 

текущему и 

капитальному 

ремонту зданий 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

отраслевого 

образования (в 

том числе 

приобретение 

оборудования) 

Управление 

капитального 

строительства, 

управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 62 651,7 2 880,6 11 986,9 5 116,4 7 770,8 34 897,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
40 868,9 2 851,8 0,0 0,0 3 497,5 34 519,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 21 782,8 28,8 11 986,9 5 116,4 4 273,3 377,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.3.1 

Строительство 

клуба в 

с.Некрасовка МО 

городской округ 

"Охинский" 

Сахалинской 

области 

Управление 

капитального 

строительства 

ВСЕГО 1 367,5 0,0 1 367,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 367,5 0,0 1 367,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

3.1.3.2 

План 

мероприятий МО 

городской округ 

"Охинский", в том 

числе: Управление 

капитального 

строительства, 

управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 58 403,7 0,0 10 619,5 5 116,4 7 770,8 34 897,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
38 017,1 0,0 0,0 0,0 3 497,5 34 519,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 20 386,6 0,0 10 619,5 5 116,4 4 273,3 377,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

капитальный 

ремонт 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования 

областной 

бюджет 
38 017,1 0,0 0,0 0,0 3 497,5 34 519,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 20 386,6 0,0 10 619,5 5 116,4 4 273,3 377,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

приобретение 

автобуса для МБУ 

"Районнный 

дворец культуры"  

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

Основное 

мероприятие: 

Развитие 

социально-

культурной 

деятельности 

Управление по 

культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

ВСЕГО 50 849,4 1 541,9 4 629,2 4 527,5 6 439,7 7 514,5 1 702,4 1 702,4 5 367,2 5 581,9 5 805,2 6 037,5 

местный бюджет 50 849,4 1 541,9 4 629,2 4 527,5 6 439,7 7 514,5 1 702,4 1 702,4 5 367,2 5 581,9 5 805,2 6 037,5 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.1 

Проведение 

социально-

культурных 

мероприятий 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

ВСЕГО 26 535,3 1 137,0 1 608,0 2 547,7 2 786,4 4 590,2 835,2 835,2 2 871,9 2 986,8 3 106,3 3 230,6 

местный бюджет 26 535,3 1 137,0 1 608,0 2 547,7 2 786,4 4 590,2 835,2 835,2 2 871,9 2 986,8 3 106,3 3 230,6 

иные 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.2 

Мероприятия по 

проведению 

государственных 

праздников 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

ВСЕГО 19 630,2 404,9 1 329,2 1 778,4 2 697,9 2 197,9 757,7 757,7 2 285,8 2 377,2 2 472,3 2 571,2 

местный бюджет 19 630,2 404,9 1 329,2 1 778,4 2 697,9 2 197,9 757,7 757,7 2 285,8 2 377,2 2 472,3 2 571,2 

иные 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.3 
Возмещение 

затрат за 

Управление по 

культуре, спорту 
ВСЕГО 1 904,9 0,0 192,0 201,4 201,4 201,4 109,5 109,5 209,5 217,9 226,6 235,7 



 

содержание 

складского 

помещения 

и делам 

молодежи местный бюджет 1 904,9 0,0 192,0 201,4 201,4 201,4 109,5 109,5 209,5 217,9 226,6 235,7 

3.2.4 

Модернизация 

сферы культуры, в 

том числе 

укрепление 

мателиально-

технической базы  

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

ВСЕГО 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.5 

Реализация 

издательских 

проектов  

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

местный бюджет 1 479,0 0,0 200,0 0,0 754,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 

Основное 

мероприятие: 

Поддержка и 

развитие 

отраслевого 

образования, 

кадрового 

потенциала в 

сфере культуры 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 601 534,0 35 765,7 38 478,7 39 752,9 48 883,4 58 868,6 55 006,8 52 391,1 64 144,5 66 710,2 69 378,5 72 153,6 

областной 

бюджет 
7 206,1 2 192,6 512,3 843,3 750,2 391,3 390,8 392,5 408,2 424,5 441,4 459,0 

местный бюджет 594 327,9 33 573,1 37 966,4 38 909,6 48 133,2 58 477,3 54 616,0 51 998,6 63 736,3 66 285,7 68 937,1 71 694,6 

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.1 

Предоставление 

дополнительного 

образования детям 

(выполнение 

работ), 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования в 

сфере культуры и 

искусства, в том 

числе укрепление 

МТБ 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 588 684,0 33 458,2 37 697,7 38 793,9 47 780,4 57 668,6 54 406,8 51 791,1 62 896,5 65 412,3 68 028,7 70 749,8 

областной 

бюджет 
5 306,3 292,8 512,3 843,3 750,2 391,3 390,8 392,5 408,2 424,5 441,4 459,0 

местный бюджет 583 377,7 33 165,4 37 185,4 37 950,6 47 030,2 57 277,3 54 016,0 51 398,6 62 488,3 64 987,8 67 587,3 70 290,8 

3.3.1.1 

Субвенция на 

предоставление 

ежемесячных 

денежных выплат 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 472,1 34,8 36,4 37,9 39,4 41,1 42,6 44,3 46,1 47,9 49,8 51,8 

областной 

бюджет 
472,1 34,8 36,4 37,9 39,4 41,1 42,6 44,3 46,1 47,9 49,8 51,8 



 

имеющих 

государственные 

награды 

Российской 

Федерации 

3.3.1.2 

Субвенция на 

выплату надбавки 

к заработной 

плате работникам, 

имеющим 

почетное звание 

"Заслуженный 

педагог 

Сахалинской 

области" 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 2 464,6 200,2 209,9 218,2 218,2 218,2 218,2 218,2 226,9 236,0 245,4 255,2 

областной 

бюджет 
2 464,6 200,2 209,9 218,2 218,2 218,2 218,2 218,2 226,9 236,0 245,4 255,2 

3.3.1.3 

Субвенция на 

реализацию ЗСО 

"О доп. гарантиях 

молодежи, 

работающей в 

Сахалинской 

области" 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 2 369,6 57,8 266,0 587,2 492,6 132,0 130,0 130,0 135,2 140,6 146,2 152,0 

областной 

бюджет 
2 369,6 57,8 266,0 587,2 492,6 132,0 130,0 130,0 135,2 140,6 146,2 152,0 

3.3.2 

Субсидия на 

развитие 

культуры 

учреждений 

отраслевого 

образования 

Управление по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи, 

МБОУДОД 

ОДШИ 

ВСЕГО 2 077,2 2 077,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1 899,8 1 899,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 177,4 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3 

Выявление, 

развитие и 

поддержка 

одаренных детей 

Управление по 

культуре. спорту 

и делам 

молодежи, 

учреждения 

культуры 

местный бюджет 10 772,8 230,3 781,0 959,0 1 103,0 1 200,0 600,0 600,0 1 248,0 1 297,9 1 349,8 1 403,8 

3.4 

Финансовое 

обеспечение 

содержания и 

организации 

деятельности 

аппарата 

управления по 

культуре спорту и 

делам молодежи и 

Управление по 

культуре. спорту 

и делам 

молодежи, ЦБ 

УКСиДМ 

местный бюджет 0,0       0,0 0,0 0,0           



 

 

 

МКУ "ЦБ 

УКСиДМ" 2015 

год  

3.5. Создание 

условий для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы  

"Развитие 

культуры в 

муниципальном 

образовании 

городской округ 

"Охинский"  

  

местный бюджет 

122 506,6 0,0 0,0 0,0 11 894,6 15 055,8 13 897,3 12 713,7 16 235,8 16 885,3 17 560,8 18 263,3 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственн

ых учреждений / 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

  122 082,9       11 858,3 15 003,6 13 845,1 12 661,5 16 181,5 16 828,8 17 502,0 18 202,1 

Профессиональна

я подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

  423,7       36,3 52,2 52,2 52,2 54,3 56,5 58,8 61,2 

4. 

ИТОГО по 

муниципальной 

программе 

  ВСЕГО 
2 389 

618,0 

162 

796,7 

149 

912,5 

149 

755,5 

197 

351,7 

269 

273,9 

210 

520,1 

199 

812,5 

247 

310,4 

257 

202,9 

267 

491,0 

278 

190,8 

  
областной 

бюджет 
77 710,8 23 256,1 996,6 1 295,8 7 589,4 40 138,5 683,8 692,5 720,2 749,0 778,9 810,0 

  местный бюджет 
2 311 

907,2 

139 

540,6 

148 

915,9 

148 

459,7 

189 

762,3 

229 

135,4 

209 

836,3 

199 

120,0 

246 

590,2 

256 

453,9 

266 

712,1 

277 

380,8 

  

иные 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


